
1

Rīcības programmā zivsaimniecības attīstībai 2014-
2020 īstenošana

19.02.2020.



2

Rīcības programmas īstenošanai pieejamā publiskā
finansējuma piesaiste, milj. EUR (I)

25,5

10,4

3,9

6,1

11,6

1,4

11,3

14,9

2,0

5,9

7,4

1,9

22,9

18,1

6,3

3,0

20,9

0% 20% 40% 60% 80% 100%

SP1 Zvejniecība

SP2 Akvakultūra

SP3 Kontrole un datu vākšana

SP4 SVVA

SP5 Tirdzniecība un apstrāde

SP6 Integrētā jūrlietu politika

Izmaksātais Vērtēšanā un īstenošanā Finansējuma atlikums

q Vēl pieejams publiskais finansējums – 71 milj. EUR jeb 39% (no 183,6 milj. EUR);
q Projektu iesniegšanas kārtas atvērtas visos pasākumos;
q Akvakultūras, apstrādes un zvejniecības prioritātēs finansējuma atlikums līdzīgs - attiecīgi no 

18 līdz 23 milj. EUR;
q Pēc grozījumu EJZF 2014-2020 regulā stāšanās spēkā būs nepieciešams paredzēt papildus

finansējumu/ veikt finansējuma pārdali/ pasākumiem saistībā ar ierobežojumiem mencu zvejā.



3

Rīcības programmas īstenošanai pieejamā publiskā
finansējuma piesaiste, milj. EUR (II)

1,4

1,7

0,6

13,0

0,9

7,8

0,1

0,3

0,3

1,0

1,7

0,1

6,7

0,5

0,6

0,2

7,0

2,7

11,9

0,2

0,6

0,2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Galīga zvejas darbību pārtraukšana

Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana

Atbalsts saglabāšanas pasākumu izstrādei un īstenošanai (zuši)

Zvejas ostas un izkraušanas vietas

Inovācija

Pievienotā vērtība

Veselība un drošība (modernizācija)

Kompensācijas par roņu nodarītajiem zaudējumiem

Zvejas ietekmes uz jūras vidi ierobežošana (modernizācija)

Izmaksātais Īstenošanā Vērtēšanā Finansējuma atlikums

q Pievienotās vērtības pasākumā vēl pieejams publiskais finansējums 12 milj. EUR;
q Pēc MK noteikumu stāšanās spēkā tiks uzsākta jauna pasākuma īstenošana – Kompensācijas

piekrastes zvejniekiem par roņu nodarītiem zaudējumiem.



4

Rīcības programmas īstenošanai pieejamā publiskā
finansējuma piesaiste, milj. EUR (III)

4,9

0,4

5,1

0,1

4,0

0,5

1,0

0,1

5,1

4,2

1,1

16,8

0,5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Akvakultūra, kas nodrošina vides pakalpojumus

Inovācija

Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā

Akvakultūras saimniecībām paredzēti konsultāciju pakalpojumi

Izmaksātais Īstenošanā Vērtēšanā Finansējuma atlikums

q Pasākumā Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā vēl pieejams publiskais finansējums 17 milj. EUR;
q Rosināts veikt grozījumu pasākuma Produktīvi ieguldījumi akvakultūrāMKN:

Esošā redakcija:
2014.–2020. gada plānošanas periodā vienam pretendentam
attiecināmo izmaksu summa pasākumā nepārsniedz:
• summu, ko aprēķina, pie 250 000 euro pieskaitot piecreiz

lielāku pretendenta neto apgrozījumu vai apmaksāto
pamatkapitālu, kā arī pieskaitot pretendenta saistīto
uzņēmumu neto apgrozījumu iepriekšējā pārskata gadā pirms
projekta iesnieguma iesniegšanas.

MKN papildināt ar izņēmumu:
Šo nosacījumu nepiemēro pretendentam, kurš ir īstenojis
projektu pasākumā, veicot investīcijas akvakultūras dzīvnieku
audzēšanas vai inkubācijas būvju būvniecībā.



5

Rīcības programmas īstenošanai pieejamā publiskā
finansējuma piesaiste, milj. EUR (IV)

q Pasākumā Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde vēl pieejams publiskais finansējums 17
milj. EUR;

1,2

3,1

7,1

0,2

1,3

4,1

0,0

0,1

2,0

2,6

17,4

1,0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

 Uzglabāšanas atbalsts

Tirdzniecības pasākumi

Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde

Ražošanas un tirdzniecības plāni

Izmaksātais Īstenošanā Vērtēšanā Finansējuma atlikums



Paldies par uzmanību!

6


